137. לעומת זאת, עמדתם של המשיבים ביחס לשטחי ירושלים המזרחית שונה. להבדיל מיתר השטחים, שנכבשו במהלך המלחמה, החילה ישראל על שטח מזרח-ירושלים את "המשפט, השיפוט והמנהל של המדינה" (סעיף 1 לצו סדרי השלטון והמשפט (מס' 1), תשכ"ז-1967, שהוצא מכוח סעיף 11ב' לפקודת סדרי השלטון והמשפט; כן ראו סעיף 5 לחוק יסוד: ירושלים בירת ישראל). כתוצאה מכך, בשטח זה טוענת ישראל לסמכויות של ריבון, ולא לסמכויותיו של ממשל צבאי.

בין השאר, נוכח נסיבות אלה, נדרש בית הדין לבירור מעמדם המשפטי של שטחים אלה (ראו סעיפים 70-78 לחוות הדעת).

138.